
 
Zaak : 298698 

Document : 299019 

 

 BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 16 december 2025  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
Wethouder: W. Wink 
Wethouder: P.D. Baneke 
Wethouder: V.F.G. Arts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aldus vastgesteld d.d. 6 januari 2026 
  
Secretaris: J. de Graaf 

  



 
 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 281651 

Onderwerp: Initiatiefaanvraag herinrichting speeltuin Coehoornhof 

Besluit: Aan de Stichting Dorpsraad Nederasselt een initiatiefsubsidie te verlenen van  

€ 6.000 voor het initiatief herinrichting speeltuin Coehoornhof. 

  

Zaaknummer: 296843 

Onderwerp: 1e wijziging legesverordening 2026 

Besluit: Het bijgaand wijzigingsbesluit 1e wijziging Legesverordening Heumen 2026 

(documentnummer 296848) vast te stellen. 

  

Zaaknummer: 296034 

Onderwerp: Pilot Inrichting Ontmoeting-basis voor ouderen 2026 

Besluit: 1.  Te besluiten een ‘Ontmoeting-basis voor ouderen’ te gaan ontwikkelen, bij 

Malderburch, te starten op 1 januari 2026; 

2.  Dit product te gaan ontwikkelen in de vorm van een pilot, gedurende één 

jaar, tot uiterlijk 31 december 2026; 

3.  In Q4 2026 aan de hand van opgedane ervaringen eventueel besluiten tot 

structurele implementatie; 

4.  Vanuit de begrootte maatwerkvoorziening € 79.000 aanwenden voor het 

verstrekken van subsidie aan Malderburch; 

5.  De raad hierover te informeren via raadsmededeling. 

 

Zaaknummer: 281655 

Onderwerp: Verordening Maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp 2026 

Besluit: 1.  Aan de Raad voor te stellen: 

-    de Verordening maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp gemeente 

Heumen 2026, met terugwerkende kracht tot 1 januari 2026 vast te 

stellen; en gelijktijdig 

-    de Verordening maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp gemeente 

Heumen 2025 in te trekken. 

2. De reactie op het advies van de BurgerAdviesRaad vast te stellen. 

 

 

Zaaknummer: 293571 

Onderwerp: Transformatieplan Mentale Gezondheidsnetwerk – aanvraag basisonderdeel 2 

Besluit: 1. Het transformatieplan Mentale Gezondheidsnetwerk regio Rijk van 

Nijmegen vast te stellen, waarmee het college instemt met de aanvraag van 

landelijke transformatiemiddelen voor basisonderdeel 2 van het plan voor 

de jaren 2026 tot en met 2028 en onder voorbehoud van het beschikbaar 

komen van passende landelijke financiering van het plan vanaf 2029. 

 



 
 

3 
 

  

2.  Het ‘Wijzigingsbesluit Integraal Zorg Akkoord gemeente Heumen vast te 

stellen om mandaat, volmacht en machtiging te verlenen aan het college 

van burgemeester en wethouders van de gemeente Nijmegen, om namens 

de gemeente Heumen naast het reeds verstrekte mandaat, volmacht en 

machtiging – ook middelen in het kader van de Regeling specifieke uitkering 

IZA-transformatie voor de uitvoering van basisonderdeel 2 voor het Mentale 

Gezondheidsnetwerk aan te vragen, te beheren, uit te geven en daarover 

verantwoording af te leggen. 

 

Zaaknummer: 298009 

Onderwerp: Integraal beheer openbare ruimte Dar 2026 

Besluit: 1.  In te stemmen met de opdracht aan Dar voor het integraal beheer van de 

openbare ruimte voor 2026, voor het bedrag van € 1.038.935,74 excl. Btw; 

2.  De Raad hierover te informeren met bijgevoegde raadsmededeling. 

 

Zaaknummer: 257581 

Onderwerp: BAR-advies Cliëntervaringsonderzoeken Wmo & Jeugd 2024 

Besluit: 1.  Kennis te nemen van het advies van de Burgeradviesraad Heumen over de 

Cliëntervaringsonderzoeken Wmo en Jeugd 2024. 

2.  In te stemmen met de reactie op het advies van de Burgeradviesraad. 

3.  Bijgaande raadsmededeling te verzenden aan de raad. 

 

Zaaknummer: 291860 

Onderwerp: Zienswijze Kaderbrief 2027 Veiligheidsregio Gelderland-Zuid 

Besluit: In te stemmen met bijgaand raadsvoorstel waarin wordt voorgesteld om: 

1.  Een zienswijze in te dienen op de Kaderbrief 2027 van de Veiligheidsregio 

Gelderland-Zuid en de zienswijzebrief vast te stellen. 

2.  De zienswijzebrief te versturen aan het Dagelijks Bestuur van de 

Veiligheidsregio Gelderland-Zuid. 

 

Zaaknummer: 298109 

Onderwerp: Centraal Stembureau verkiezingen Gemeenteraad 2026 

Besluit: 1.  De plaatsvervangend voorzitter en (plaatsvervangende) leden van het 

centraal stembureau voor de verkiezing van de gemeenteraad van Heumen 

te benoemen, conform bijgevoegd besluit; 

2.  Het gemeentehuis, Kerkplein 6, 6581AC Malden, voor de zittingen van het 

Centraal Stembureau (CSB) voor de verkiezing van de gemeenteraad van 

Heumen aan te wijzen, conform bijgevoegd besluit. 

 

Zaaknummer: 294939 

Onderwerp: Verordening Handhaving Verplichtingen Participatiewet 2026 

Besluit: 1.  De raad via bijgaand raadsvoorstel voor te stellen om De Verordening 

Handhaving Verplichtingen Participatiewet Heumen 2026 vast te stellen; 

2.  De Wijzigingsverordening Verordening Afstemming en Handhaving 

Participatiewet 2017 vast te stellen. 



 
 

4 
 

 

Zaaknummer: 292535 

Onderwerp: Ontwerp-projectbesluit Geul Coehoorn, zienswijze en raadsmededeling 

Besluit: 1.  In te stemmen met de bijgevoegde zienswijze op het ontwerp-projectbesluit 

Geul Coehoorn, aan te leggen door Rijkswaterstaat in de uiterwaarden van 

Nederasselt; 

2.  De raad met bijgevoegde raadsmededeling over uw zienswijze te 

informeren. 

 

Zaaknummer: 297754 

Onderwerp: 

Besluit: 

Zienswijze Kaderbrief MGR 2027 

1. De raad voor te stellen een zienswijze vast te stellen op de Kaderbrief van de 

Modulaire Gemeenschappelijke Regeling (MGR) Rijk van Nijmegen 2027-

2030 met daarbij de volgende uitgangs- en aandachtspunten: 

 

WerkBedrijf 

a.   Wij benadrukken dat wij waarde hechten aan het behoud van deze lokale 

verschillen op het gebied van participatiecoaching;  

b.   Wij verwachten een scherpe analyse van uw eigen dienstverlening in uw 

rapportages;  

c.   Wij verwachten van u enige terughoudendheid met betrekking tot 

uitwerken en implementeren van beleidsimpulsen die doorwerken tot 

voorbij 2027;  

d.   Wij gaan ervan uit dat de MGR binnen de planning- en controlcyclus nadere 

toelichting geeft op de verwachte effecten van het plan impuls 

werkontwikkeling’, inclusief een sluitende begroting; 

e.   Wij zien in de eerstvolgende begroting graag een duidelijke inzet om het 

aantal plaatsingen op Nieuw Beschut substantieel te vermeerderen en om 

de achterblijvende groei op loonkostensubsidies te keren. 

IRvN 

f.    Wij verzoeken iRvN om een integrale, realistische en zorgvuldige planning 

van IT-ontwikkelingen en tijdig inzicht te bieden in de benodigde middelen. 

g.    Wij stimuleren dat iRvN een verbindende rol vervult in de regionale i-

samenwerking en toewerkt naar een voorspelbare wijze van financiering 

van strategische opgaven; 

h.    Wij stimuleren het actief onderzoeken en toepassen van alternatieven voor 

grote technologiebedrijven, zoals open-sourceoplossingen of Europese 

platforms; 

 i.   Wij benadrukken het belang van informatieveiligheid en het verhogen van 

het volwassenheidsniveau en daarbij aanvullende maatregelen te 

implementeren. 

2.  In te stemmen met bijgaande zienswijzebrief. 

 

 

 

 



 
 

5 
 

Zaaknummer: 249467 

Onderwerp: Treffen Gemeenschappelijke Regling Omgevingsdienst Groene Metropool 

Besluit: 1.  In te stemmen met het vaststellen van de Gemeenschappelijke Regeling 

Omgevingsdienst Groene Metropool per 1 januari 2026; 

2.  In te stemmen met het opheffen van de Gemeenschappelijke Regeling 

Omgevingsdienst Regio Nijmegen per 1 januari 2026 en het daartoe 

opgestelde besluit vaststellen; 

3.  Het Algemeen mandaatbesluit Omgevingsdienst Groene Metropool-

gemeente Heumen 2026 vast te stellen, waarin aan de omgevingsdienst 

mandaten worden verleend en waarmee het mandaatbesluit aan de ODRN 

tegelijkertijd wordt ingetrokken; 

4.  Besluiten tot voortzetting van de huidige DVO met als wederpartij 

Omgevingsdienst Groene Metropool. 

5.  Als AB-lid voor ODGM aan te wijzen wethouder V. Arts en als 

plaatsvervanger wethouder P. Baneke. 

6.  Het Wijzigingsbesluit VTH-beleid Regio Nijmegen 2023-2026 vast te stellen, 

waarmee de verwijzing naar de omgevingsdienst in het VTH-beleid wordt 

aangepast. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


